2020年７月3日（金）
株式会社ブシロード報道関係各位

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：橋本義賢）は、 人気アニメ「クレヨ
ンしんちゃん」のスマートフォン向けゲーム『クレヨンしんちゃん ちょ～嵐を呼ぶ 炎のカスカベ
ランナー!! Ｚ』（以下カスカベランナーZ）のリリース100日を記念して、「きんのたま」プレゼ
ントキャンペーンを本日7月3日（金）より実施することをお知らせいたします。報道関係の皆様に
おかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いただきたく、お願い申し上げます。

スマートフォンゲーム

「クレヨンしんちゃん ちょ～嵐を呼ぶ 炎のカスカベランナー!! Z」

リリース100日記念！

「きんのたま」プレゼントキャンペーン実施中！

PRESS  RELEASE

※画像は開発中ものです。

■『カスカベランナーZ』リリース100日記念プレゼントキャンペーン
実施中！

2020年3月26日に「クレヨンしんちゃん ちょ～嵐を呼ぶ 炎のカスカランナー!! Z」がリリース
され、7月3日（金）で100日となりました！これを記念してキャンペーンを以下の通り実施いた
します。

【 キャンペーン概要】

１.リリース100日記念！全ユーザーの皆様に「きんのたま100こ」プレゼン
ト！
「カスカベランナ―Z」リリース100日を記念して、全ユーザーの皆様にゲーム内のガチャなど
で使える「きんのたま」を100こプレゼントいたします。
ゲームにログインして「プレゼント」から受け取ることができるので、この機会にカスカベラン
ナーZにログインして、きんのたまをゲットしてくださいね！

※詳細についてはアプリ内でお知らせします。
※きんのたまプレゼントは期間中１回のみになります。
※受け取り期間を過ぎると、受け取ることができなくなりますのでご注意ください。

リリース100日記念第１弾！ きんのたま100こ プレゼント！ 受け取り期間
2020/07/03（金）00:00 ～ 2020/07/10（金） 23:59

2. 毎日「きんのたま10こ」 がもらえるキャンペーン実施！
リリース100日を記念して、ゲームにログインすると、毎日きんのたま10こもらえるキャンペー
ンを7月4日（土）より実施いたします。期間中に毎日ゲームにログインすると、合計で100この
きんのたまをゲットすることができるので、毎日ゲームにログインして沢山のきんのたまをゲッ
トしちゃいましょう！

※詳細についてはアプリ内でお知らせします。
※上記配信内容は予告なく変更となる場合がございます。
※期間中の各日0:00~23:59の間にログインしていただくことで、きんのたまが付与されます。きんのたまはゲ
ーム内「プレゼント」よりお受け取りください。

リリース100日記念第２弾！ログインで毎日 きんのたま10こ プレゼント 実施期間
2020/07/04（土）00:00 ～ 2020/07/13（月） 23:59

※画像は開発中ものです。

■「映画クレヨンしんちゃん ヘンダ―ランドの大冒険」とのコラボ開催
中！

カスカベランナーZでは『映画クレヨンしんちゃん ヘンダーランドの大冒険』とのコラボイベン
トを7月14日（火）14:59まで開催中です。映画に登場のキャラクターをモチーフにしたコスプ
レ「とつげきしんちゃん」「ヘンダ―しんちゃん」や、おうえんおとも「トッペマ」「ヘンダ―
シロ」がガチャに登場するほか、ゲーム内の「ミッション」でも作品のキャラクターが登場し、
映画の世界観をゲームでもお楽しみいただける内容となっております。コラボミッションでは、
前半・後半それぞれで、全てのミッションを達成すると、コスプレ「ヘンダ―しんちゃん」を 1
体ずつゲットすることができるので、この機会にカスカベランナーZを遊んでみましょう！

※詳細についてはアプリ内でお知らせします。
※上記配信内容は予告なく変更となる場合がございます。

『映画クレヨンしんちゃん ヘンダーランドの大冒険』コラボ開催期間
2020/06/30（火）15:00 ～ 2020/07/14（火）14:59

▲コスプレ
「とつげきしんちゃん」

▲コスプレ
「ヘンダ―しんちゃん」

▲おうえんおとも
「トッペマ」

▲おうえんおとも
「ヘンダ―シロ」

『映画クレヨンしんちゃん ヘンダーランドの大冒険』コラボミッション開催期間
前半：2020/06/30（火）15:00 ～ 2020/07/07（火）14:59
後半：2020/07/07（火）15:00 ～ 2020/07/14（火）14:59

『クレヨンしんちゃん ちょ～嵐を呼ぶ 炎のカスカベランナー!! Ｚ』
配信元：株式会社ブシロード
開発：株式会社UniqueWave
価格：基本プレイ無料（アプリ内課金あり）
ジャンル：ジャンプアクション
対応機種：AndroidOS5.1以降（推奨OS6.0以降）

iPhone7以上、iOS9.0以上必須
公式HP：https://runnerz.bushimo.jp/

公式Twitter: https://twitter.com/shin_runnerZ

【アプリダウンロード】
iOS： https://apps.apple.com/jp/app/id1460340546

Android：https://play.google.com/store/apps/details?id=com.bushiroad.KasukabeRunnerZ

【本件に関するお問い合わせ先】株式会社ブシロード

〒164-0011 東京都中野区中央1-38-1住友中野坂上ビル2階
TEL：03-5348-0852 FAX：03-5348-0854

URL：https://bushiroad.com/ E-mail：press@bushiroad.com

ご紹介いただく際は、権利表記として下記の記入をお願いします。

©臼井儀人／ 双葉社・シンエイ・テレビ朝日・ADK
©臼井儀人／双葉社・シンエイ・テレビ朝日・ADK 1996

© bushiroad All Rights Reserved.
Developed by UniqueWave Co., LTD.

※画像は開発中のものです。内容・仕様は実際と異る場合があります。
※会社名、製品名、サービス名等は、それぞれ各社の商標または登録商標です。

■『クレヨンしんちゃん ちょ～嵐を呼ぶ 炎のカスカベランナー!! Ｚ』とは？
『クレヨンしんちゃん ちょ～嵐を呼ぶ 炎のカスカベランナー!! Ｚ』は、テレビアニメ「クレヨンしんちゃん」を題材にした、片
手で遊べる縦型のランアクションゲームです。それぞれApp StoreおよびGoogle Playストアより無料でダウンロード頂けます。
（アプリ内課金あり）
立体的に表現されたカスカベの街をダッシュするしんちゃんを上下左右に操作し、いろんな障害物をよけながら、しんちゃんの大
好きなお菓子「チョコビ」をゲットしていきます。指一本のかんたんなフリック操作でしんちゃんを動かすことができるので、大
人から子供まで幅広い年齢の方にお楽しみいただけます。
ゲーム内では、いろいろな「コスプレ」をしたしんちゃんや、しんちゃんの走りをサポートする「おうえんおとも」としてアニメ
でおなじみの野原一家や、カザマくん、ネネちゃん、マサオくん、ボーちゃんなどをゲットすることができます。
「コスプレ」と「おうえんおとも」は、それぞれゲームを有利にすすめるための「スキル」を持ち、ゲームの目的に合わせて変え
て楽しむことができます。コスプレとおうえんおともはゲーム内アイテムの「きんのたま」を使用してまわせる「ガチャ」か、ゲ
ームで走るたびに得られる「メダル」で交換できる「バーゲン」で手に入れることができます。
またゲーム内ではステキなごほうびがもらえる「ミッション」も実施。ミッションでは「スコア達成」や「ファイヤーモード突
入」など、さまざまなお題が出されるので、コスプレやおうえんおとものスキルを駆使してクリアを目指します。

『映画クレヨンしんちゃん ヘンダーランドの大冒険』

今度はテーマパークを舞台にしんちゃん大活躍！？ 幼稚園の遠足
で出かけた“群馬ヘンダーランド”。実はそのヘンダーランドこそ魔
女とその一味が地球征服を企む本拠地だった！ そこで地球のピン
チに立ち上がったしんちゃん。お馴染みのアクション仮面、ぶりぶ
りざえもん、カンタム・ロボと強力な助っ人を引き連れて、魔女率
いる強敵陣と世紀の大勝負!!当時セクシーアイドルとして大活躍した
雛形あきこも登場。 さあ、地球の運命はいったいどうなる！？
（1996年公開）

https://runnerz.bushimo.jp/
https://twitter.com/shin_runnerZ
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.bushiroad.KasukabeRunnerZ
http://bushiroad.com/